Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2019

                                                            № 609-па

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 20.06.2016 № 1460-па
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ангарского городского округа от 13.11.2015 № 1607-па «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением администрации Ангарского городского округа от 20.06.2016 № 1460-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 20.10.2016
№ 2310-па, от 03.03.2017 № 314-па, от 01.08.2017 № 1342-па, от 22.03.2018 № 407-па, от 13.11.2018 № 1253-па, от 16.01.2019 № 14-па), далее – регламент, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» регламента:

1.1.1. Подпункт 1.2.2 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.2. Источниками информации для подготовки градостроительного плана земельного участка являются документы территориального планирования и градостроительного зонирования, нормативы градостроительного проектирования, документация по планировке территории, сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, федеральной государственной информационной системе территориального планирования, государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, а также технические условия подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.».
1.1.2. В подпункте 1.4.9 пункта 1.4 слова «специалист отдела» заменить словами «специалист УАиГ».

1.2. В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» регламента:

1.2.1. Подпункт «2» пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«2)
документ, удостоверяющий личность заявителя или его представителя;».

1.2.2. Пункт 2.6 дополнить подпунктом 2.6.1 следующего содержания:

«2.6.1. Требования к документам, представляемым заявителем:

1)
документы должны иметь печати, подписи уполномоченных должностных лиц государственных органов, органов местного самоуправления или должностных лиц иных организаций, выдавших данные документы или удостоверивших подлинность копий документов (в случае получения документа в форме электронного документа он должен быть подписан электронной подписью);

2)
тексты документов должны быть написаны разборчиво;

3)
документы не должны иметь подчисток, приписок, зачеркнутых слов и не оговоренных в них исправлений;

4)
документы не должны быть исполнены карандашом;

5)
документы не должны иметь повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.».
1.2.3. Пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, является:

1)
заявление подписано лицом, не имеющим полномочий на его подписание;

2)
не указание заявителем сведений, предусмотренных формой заявления (Приложение № 1 настоящего административного регламента);

3)
несоответствие документов требованиям, указанным в подпункте 2.6.1 пункта 2.6 настоящего административного регламента;

4)
текст заявления не поддается прочтению.».
1.2.4. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. В предоставлении муниципальной услуги отказывается в следующих случаях:

1)
отсутствие у представителя заявителя доверенности, удостоверяющей полномочия представителя заявителя, оформленной в установленном порядке;

2)
непредставление документов, предусмотренных подпунктом «4» пункта 2.6 настоящего административного регламента.».

1.2.5. Абзац четвертый пункта 2.17 изложить в следующей редакции:

«При направлении запроса о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявитель прикладывает к заявлению документы, предусмотренные подпунктом «4» пункта 2.6 настоящего административного регламента, которые формируются и направляются в виде отдельных файлов.».

1.2.6. Абзац шестой пункта 2.17 изложить в следующей редакции:

«В течение 2 рабочих дней с даты направления запроса о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявитель предоставляет в УАиГ на бумажном носителе документы, указанные в подпункте «4» пункта 2.6 настоящего административного регламента.».

1.3. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения. В том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в МФЦ» регламента:

1.3.1. Абзац четвертый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«Исполнитель в течение 1 рабочего дня проверяет комплектность и правильность оформления документов; определяет их соответствие требованиям законодательств, устанавливает факт наличия либо отсутствия оснований для отказа в приеме документов, предусмотренных пунктом 2.8 раздела 2 настоящего административного регламента.».

1.3.2. Абзац шестой пункта 3.3  изложить в следующей редакции:

«В случае отказа в приеме документов, поданных при личном приеме заявителя, специалист УАиГ, возвращает заявителю поданные документы и разъясняет основания отказа в приеме документов, предусмотренные пунктом 2.8 раздела 2 настоящего административного регламента.».

1.3.3. Абзац седьмой пункта 3.3  изложить в следующей редакции

«В случае отказа в приеме документов, поданных в форме электронных документов, специалист УАиГ, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления направляет письмо заявителю об отказе в приеме документов за подписью начальника УАиГ на адрес электронной почты, с которого поступило заявление, и разъясняются основания отказа в приеме документов, предусмотренные пунктом 2.8 раздела 2 настоящего административного регламента.».

1.3.4. Подпункт «4» абзаца восьмого пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«4)
направляет заявителю через личный кабинет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://38.gosuslugi.ru/) уведомление о получении заявления и прилагаемых документов (при наличии) в срок, не превышающий 2 рабочих дней с даты получения заявления и прилагаемых документов (при наличии) в электронной форме.».
1.3.5. Подпункты «1» и «2» абзаца девятого пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«1)
принятие решения о подготовке градостроительного плана земельного участка, при условии подачи заявителем заявления по форме установленной в приложении № 1 настоящего административного регламента и документов в соответствии с требованиями  п. 2.6 и п. 2.8 раздела 2 настоящего административного регламента;

2)
принятие решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги, при наличии оснований указанных в пункте 2.9 раздела 2 настоящего административного регламента;».

1.3.6. Подпункт 3.4.1 пункта 3.4 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Градостроительный план на бумажном носителе в трех экземплярах исполнитель передает на подпись начальнику УАиГ.».

1.3.7. Абзац третий подпункта 3.4.2 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«Исполнитель подготавливает проект уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги в течение 5 рабочих дней, на бланке УАиГ в трех экземплярах и  передает на подпись начальнику УАиГ.».

1.3.8. Абзац второй подпункта 3.5.1 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«Началом административной процедуры является поступление начальнику УАиГ градостроительного плана земельного участка.».

1.3.9. Подпункт 3.5.1 пункта 3.5 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В случае выявления в подготовленном градостроительном плане земельного участка замечаний начальник УАиГ передает градостроительный план земельного участка специалисту УАиГ для устранения замечаний. После устранения замечаний начальник УАиГ подписывает подготовленный градостроительный план земельного участка. Срок совершения действия составляет не более 2 рабочих дней.».

1.4. В разделе 4 «Формы контроля за исполнением административного регламента» регламента подпункт «1» пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«1)
проведение плановых и внеплановых проверок;».

1.5. В разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих» регламента:

1.5.1. Наименование раздела 5  изложить в следующей редакции:

«Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ, а также их должностных лиц и работников».

1.5.2. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Заявители имеют право на досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) УАиГ, его должностных лиц, МФЦ и его работников.».

1.5.3. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. С целью обжалования решений и действий (бездействия) УАиГ, его должностных лиц, заинтересованное лицо вправе обратиться в администрацию Ангарского городского округа с жалобой на решения и действия (бездействие) УАиГ.

Жалобы на решения и действия (бездействия) работника МФЦ подаются руководителю этого МФЦ.

Жалобы на решения и действия (бездействия) МФЦ подаются в министерство экономического развития Иркутской области или министру экономического развития Иркутской области.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров